АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2023                                                                                                        № 12/1-П
д.Гуренки
Об утверждении  Плана мероприятий по  профилактике терроризма и экстремизма на территории Гуренского сельского поселения на 2023-2025 годы
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25.07.2002  № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом Гуренского сельского поселения  администрация Гуренского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма   на территории Гуренского  сельского поселения на 2023-2025 годы. Прилагается.

            2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Гуренского
сельского поселения                                                            А.В.Задорин
Подлежит размещению в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Гурёнского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Гуренское сельского поселение Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://gurenskoe-selskoe-pos-43.gosweb.gosuslugi.ru
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации
Гуренского сельского поселения
 от  16.03.2023 № 12/1-П
План мероприятий

по профилактике терроризма и экстремизма

на территории Гуренского сельского поселения  на 2023-2025 годы
	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. Организационные мероприятия

	1
	Корректировка базы данных граждан, проживающих на территории сельского поселения:

- лиц, прибывших из мест лишения свободы;

-неблагополучных семей;

-лиц, преступивших       закон, стоящих на учете в Совете профилактики правонарушений;

-иностранных граждан.
	Ежемесячно
	Специалисты администрации сельского поселения

	2
	Совместно с правоохранительными органами осуществлять обход территории муниципального образования на  выявление отдельных лиц  на территории сельского поселения, в деятельности которых усматриваются признаки экстремизма
	В течении года
	Специалисты администрации,
Сотрудники правоохранительных органов

	3.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям
	В течение  года
	Специалисты администрации сельского поселения

	4.
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории поселения. Принять технические и организационные меры по предотвращению несанкционированного проникновения посторонних лиц в подвальные, чердачные и подсобные помещения.
	Раз в квартал
	Специалисты администрации          сельского поселения

	5
	Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) в поселении подозрительных лиц. Оставленных  без присмотра предметов и вещей.
	Постоянно
	Специалисты администрации          сельского поселения

	6.
	Проведение заседаний с привлечением должностных лиц и специалистов по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и экстремистской направленности
	1 раз в полугодие
	Глава Гуренского сельского поселения

	2. Мероприятия по усилению безопасности жилых домов, учреждений, мест массового пребывания людей

	7.
	Исключить проведение массовых мероприятий без предварительного осмотра помещений в целях   предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций
	По мере необходимости
	Администрация сельского поселения, учреждения культуры

	8.
	В каждом учреждении  и организации разработать план эвакуации посетителей ,  персонала, поместить его на видном месте
	По мере необходимости
	Администрация сельского поселения, руководители предприятий и учреждений

	9.
	Информирование правоохранительных органов, в целях предупреждения проявления терроризма, в том числе и в миграционной среде
	Постоянно
	Специалисты

администрации

Гуренского
сельского поселения

	3. Организация среди населения разъяснительной работы

	10.
	Организация и проведение тематических мероприятий: конкурсов, викторин с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	Согласно планов  работ учреждений культуры
	Дом культуры,
библиотека

	11.
	Организация фотовыставок, выставок  детских рисунков и поделок с тематикой народных традиций и т.д.
	Согласно планов  работ учреждений культуры
	Дом культуры,

Библиотека

	12
	Размещение на информационных стендах буклетов, памяток, рекомендаций по действию в случае чрезвычайных ситуаций, обусловленных террористическими актами с указанием контактных телефонов соответствующих служб.

	Постоянно
	Администрация сельского поселения
Руководители организаций, учреждений.

	13
	Проведение сходов граждан по вопросам самоохраны жилых домов и обучению действиям в случае пожара, обнаружения взрывчатых устройств
	1 раз в год
	Администрация сельского поселения